Additio. Sed si q̄s vellet susti. 6
nere opi. fede. q̄ v̄ rō
uabilis: faciat tria p̄supposita q̄ ēt p̄e
supponit ipse fede. P̄rio: q̄ ista filia si
erat heres. Sc̄do: q̄ p̄ eius dedit do
tē genero nō i fraudē creditor. Tertio
q̄ hec filia nō recepit pecuniā vsurari
am ab heredib; mariti: sed marit̄ eā
accipit. Et s̄o sibi ip̄tet maritus si pe
cuniā alijs debitā accipit. z de sua pro
pria fuit dos mulieri restituta. marie
cū pecunie vsurarie dñtū trāsess i acci
piētē: s; competat repetitio. z maxime
postq̄ maritus nūmos a socero rece
ptos cā nūmis suis imiscuit: qz p̄ imi
xtione tales nūmi dicit̄ cōsūpti: z trās
sit dñtū i maritū ēt si illi nūmi fuisent
totaliter alieni: v̄puta furto subtracti
vt. ff. de solu. l. si alieni. Et ergo illi pe
cunie dñtū trāsierit in socerū: z iteri in
dñtū generi: p; filiā nō teneri de suis
dotib; ad satisfacciones p̄dictas. nō ob.
de vsuris. c. tua. z d̄ sepul. c. si. qz sibi v; i
itelligi d̄ filijs z extraneis q̄ s̄t heredes
Nec ob. si diceret q̄ mulier recepit pe
cuniā cū onere suo: qz dico q̄ pecūia
quā recepit ab heredibus mariti: non
erat onerata: nec debita his q̄ soluerūt
vsuras p̄i isti filie: s; p̄ona p̄is eēt
obligata. Et posito q̄ bona vsurarij

sint tacte obligata solventibus. vsuras
 in tñ bōa ista q̄ recepit pecuniā ab vsu-
 rario: marie postq̄ iste marit⁹ istā pe-
 cuniā quā recepit a socero cū suis nū-
 mis imiscuit qz p̄ imixtōez z p̄suptio-
 nē factā ē pecūia mariti: posito q̄ ma-
 rit⁹ eēt p̄sona obligat⁹ creditoribus
 soceri. Nec ob. c. cū tu. de vsuris. nam
 ista nō recipit pecuniā vsurariam: nec
 rē eptā ex pecuniā vsuraria. Preterea
 illa decre. si dicit q̄ bona vsuraria sint
 tacte obligat⁹: s; dicit q̄ vsurarij si d̄ pe-
 cuniā vsuraria emerūt possessiones si
 hñt vñ satisfaciāt: illas vadāt vt de p̄-
 cio earū satisfaciāt. s; certe hoc idē eāt
 si ille possessiones fuissent alis de pecu-
 niā licite acq̄sita. nō ob. ff. q̄ i frau. cre.
 l. si. s. i. qz ibi p̄supponit q̄ socer i frau-
 dē creditoz dotē p̄stituit qd̄ n̄ p̄suppo-
 nit i cān n̄o. h̄ sed. q̄ et. vñ. tenere q̄
 h̄ gerer fuerit i fraude: tñ sec⁹ ē i eo q̄
 ab ip̄o bona fide accepit.

¶ Utrū famuli vsurarioz teneāt ad
 restōnē salariorū p̄ceptoz z expensaz
 p̄. fm. S. Ber. q̄ aut istī sunt famuli. q̄
 in domo eius morātur: non ad exercē-
 dū senus. sed ei seruiūt: puta ad men-
 sam vel eū associant hinc inde z hu-
 insmodi: z de talib⁹ dicendū ē sicut d̄
 vxorib⁹: qz si vsurari⁹ nō ē soluedo
 nullo mō de bonis vsurarij viuet pos-
 sūt. nec i sup̄ salariū suū ab eis suscipe-
 re. nisi duo ibi concurrant. Primo q̄
 sit ibi aliquid de licite acq̄sitis: nō autē
 eptā vel habita de vsuris. Secdo q̄ ta-
 le salariū p̄t⁹ fuerit ibi q̄ vsures h̄s at
 duob⁹ p̄currētib⁹: p̄dicti salariū suū
 fm̄ aliquos suscipere p̄nt etiā dato q̄
 vsurarius nō h̄ret sufficiētis ad solue-
 das vsuras. hoc tñ n̄ ē vsq; quaq; tu-
 tū de bonis aut illi⁹ viuet eis nequaq̄
 h̄ aliter darēt et ad nō soluedū eāz ef-
 ficacē: vbi vsurari⁹ nō ē soluedo. Si
 autē dicit famuli sūt p̄p̄te seruiētes z
 mercenarij. tñc dicē dū q̄ si vsurarius
 nō ē soluedo. aut istī seruiūt i reb⁹ licit-
 is z honestis. z tñc si p̄p̄ d̄munitōez
 substātie vsurari⁹ n̄ fiat magis potēs
 ad soluedū licite p̄nt p̄d̄gnā suscipere

mercedē. Et hoc qz vtilitas quā p̄legē
 in de vsurari⁹ talis ex illo opef cū mer-
 cede merito p̄p̄sal: z p̄p̄ mercedē mer-
 cenarijs data paup̄ior minime dicit p̄t
 cū loco mercedis h̄eat cōmodū opera-
 ri. vt sūt q̄ agros ei⁹ colāt z vineas z
 h̄mōi. Et forte dicē dū idē de illis ser-
 uitorib⁹ q̄ h̄eret curā vestitū z alearij
 rez ip̄s vsurarij: vt recipe valeāt expē-
 sas z salariū vsq; ad tāā sumā ad quā
 tā ascēdit ista vtilitas: s; p̄ recipe ne-
 queūt. idē dicit de vsur. s. dicitū ē: qñ h̄-
 ret curā p̄dictaz rez. q̄ p̄t recipe expē-
 sas vsq; ad dictā q̄ntitatē ad quā se cō-
 fert dicta sua vtilitas. Si at̄ sit alij p̄u-
 tores fuētes vsurario i illis i qd̄ eū ad
 satisfaciēdū. dū recipiūt salariū: faciūt
 ipotētē: z tñc h̄ h̄māt et i reb⁹ licit⁹ z
 h̄onestis n̄ peccātimo apud deū qñq;
 merēt: tñ salariū h̄ qd̄ā minime sus-
 t̄ p̄ p̄nt: cū ex hoc ad satisfaciēdū eū fa-
 ciūt ipotētē. sicut medici. barbiturizores
 baile. Et h̄ tales ab vsurarijs salariū
 acceptare nō possint. tñ illis extrema
 necessitate subuenire tenent. Et ob p̄-
 dicta iferūt qd̄ā. q̄ cū iudet cōster i v-
 uat ex vsuris. nec sint potētes restituere.
 accipiētes p̄ donatōnē. vel latio ti-
 tulo lucratio aliqd̄ ab eis. tñ ad re-
 stitutiōnē accepti: faciēdā illis a q̄bus
 inde⁹ accipit vsuras. et si aliqd̄ ab eis
 acceptū sit p̄ p̄ca. vt. s. iude. i. si aut.
 quis aliqd̄ ab eo habuerit q̄ nō est sol-
 uēdo titulo oneroso. puta qz emit vel
 habuit p̄ opas suas vel p̄mutatiōnē
 vel alā onerosam causam nō tenet ad
 restōnez nisi illud scierit fieri i fraudē
 creditoz. Et d̄ scire. si creditores sunt
 sibi p̄stati q̄ sit in eoz. p̄ iudicū. vt i
 .l. aut p̄tor. s. si quis p̄iceps. ff. de his
 que in frau. cre. Item qñ scit euz h̄ere
 creditores z alienauit oia bona simul
 Ex illa. n. vñ alienauit p̄sumitur fra-
 us. vt. ff. e. l. oēs. s. lucius. Item teritō
 qñ hoc euidenter appeti: vt qz scit ali-
 quem potentem restituere z aliqd̄ vē-
 dere. vel emere ad ludū. luxuriā. gulo-
 sitatem. vel aliter inutiliter consumen-
 dū. Et sic i fraudē. creditorū. Et ex p̄e

dictis colligit qd eū iudex & alij vsurarij cōter pp vsuras nō sūt soluendos: acceptēs aliqd ab eis et titulo oneroso: pnta locatōe veditōe vl' filii: ex quo māifeste sūt ipotēiores ad satisfaciēdū: tenet restituē illis a qb' accepte sūt vsure: sicut cōtingit in veditōe eis gallinas vel alia ad gulositatē ptnētia vl' pulchra vestimenta & alia filia ad pōpositatē vl' qd ad talia locat sibi opas: vl' ad radēdū vl' ad poliēdū & h'mōt.

S Quid sit de sanguinibus seu amicis domesticis sociis & quibuslibet alijs qd de bonis ipsi vsurarij comedunt bl' bunt siue dono siue quocūq; alio mō recipiūt. **R. S. B. qd** si vsurarij nō est soluēdo. i. qd bona que hz vix satisfactōni sufficiūt: hz hēat aliqua de licite acq'sita: tales inq; qd p'dictis modis suscipiūt satisfacere obligātur qz et ad nō satisfaciēdū p'stat cām efficacē. Si autē est soluēdo: tūc nō tenētur. Si autē de h' dubitāt & adhuc extat res satisfacere obligātur ne p' retpali i bl' scrimine aiām suā ponāt fm regulā. s. positā: si tñ hūissent bona fide talea ab vsurario: credētes illas res eē suas durate tali bona fide de cōsumptis nō tenētur. Caneāt itē vt dcm est. s. ne ducatur bona fide lupi que. i. sit ignorantia crassa & supina: que etiam eos de consumptis non excusaret.

Q Utrū debētes aliqd recipe ab vsurario ex p'ctu vel q'si aut ex maleficio vl' q'si possint accipe ab eo qd debet. **R. Ale. lō** qd sic: dūm rē vsurariā furtiua vel raptā nō recipiāt in spē sua. qd qdē in vsura est vix hz eos qd tenēt qd in vsura nō trāsferē dominū. Secundum autē alios possūt recipe etiam p'stam rem in spē habitam ex vsura. hunc tamen casum quidam l'mitāt sicut. s. dictum est dūmodo non sit in fraudem creditorum. De hoc vide. s. **Iudeus. i. s. x.**

10 Utrū autē mutuatōes denarios vsurarijs possint repetere. **R. S. Ber. qd** si bona fide creditōr vsurario pecuniā mutuaui: vt ex illa cōmodū suū licite

faceret: & lucrādo forte ex ea se liberaret. & tūc recipe pōt qd liberaliter mutuaui et si alr ille nō sufficeret ad vsuras soluēdas aut alia & nō instā cā illā mutuo et veditōe pnta ad iudēdū. aut v' ad meretrices vel hystrides & tūc nō pōt debitiū ab illo recipe qalr nō est soluēdo. **Con. S. ml.**

Utrū locatōes domos vsurarijs ad sen' exercēdū tenētur restituē p'fione. **R. S. B. qd** hz sint p'iceps oīz p'ctōrū q' i eis ex senore pperant: nihilominus rōe p'ctōr locatōis i q' lucrū trāsferē i locatē p'nt tale lucrū si illicite retinet nisi vsurarij tūc ipotēos eēt restituēt acq'sitas vsuras: qz tūc nō possunt recipere p'fionē nisi p' debuisse h'fē.

Utrū p'dicatores qd vadunt ad raptōres vt eos iducāt ad p'niaz & ad restitutionē possint comedere & rapina. **R. S. Ray. siue** iducāt eos i p'dicatōe g'nalī siue i p'nsatiōe spālī excusantur maxie si ap'd alios nō p'nt q'mode siue nire. extra d' sē. ex. cū volūtate. & h' iel lige cū moderamie & si spes pbabilis de illoz correctōe. Itē si pp' eoz expēsas nō subtrahat facultas restituēdi i toto vel in pte. **Sed. S. B. dicit** vel in magna pte. Et hoc rationabilius.